

Stavba: Eliminácia bezpečnostných rizík na ceste II/537, Pavúčia dolina – križovatka s cestou II/538

§ 18 ods. 1 písm. c)

§ 18 ods. 3

ZoD + dodatok č. 1, 2			
M.J.	množstvo	j.c.	celkom €

3	
ZTR	množstvo

ZTR 3	
množstvo	celkom €

ZoD + dodatok č. 1, 2 + dodatok č. 3	
množstvo	celkom €

absolútna hodnota

absolútna hodnota

102-001 - Vozovka, priekopy, zvodidlá, dopravné značenie	5 512 762,03	0,00	5 512 762,03	0,00	0,00
102-002 - Vjazdy a výjazdy	79 570,30	0,00	79 570,30	0,00	0,00
100-P011 - Priepust km 26,282	9 031,62	0,00	9 031,62	0,00	0,00
100-P012 - Priepust km 26,494	8 185,51	0,00	8 185,51	0,00	0,00
100-P013 - Priepust km 27,059	18 067,34	0,00	18 067,34	0,00	0,00
100-P014 - Priepust km 27,330	7 348,18	0,00	7 348,18	0,00	0,00
100-P015 - Priepust km 27,681	6 927,91	0,00	6 927,91	0,00	0,00
100-P015A - Priepust km 28,420	16 128,13	0,00	16 128,13	0,00	0,00
100-P016 - Priepust km 28,668	11 453,51	0,00	11 453,51	0,00	0,00
100-P017 - Priepust km 28,963	11 355,44	0,00	11 355,44	0,00	0,00
100-P017A - Priepust km 29,266	9 758,15	0,00	9 758,15	0,00	0,00
100-P017B - Priepust km 29,528	9 459,59	0,00	9 459,59	0,00	0,00
100-P018 - Priepust km 29,726	26 217,16	0,00	26 217,16	0,00	0,00
100-P018A - Priepust km 30,060	16 766,72	0,00	16 766,72	0,00	0,00
100-P019 - Priepust km 30,170	17 792,26	0,00	17 792,26	0,00	0,00
100-P019A - Priepust km 31,005	7 768,98	0,00	7 768,98	0,00	0,00
100-P020 - Priepust km 31,318	6 233,49	0,00	6 233,49	0,00	0,00
100-P021 - Priepust km 31,615	5 608,21	0,00	5 608,21	0,00	0,00
100-P022 - Priepust km 32,541	20 940,28	0,00	20 940,28	0,00	0,00
100-P023 - Priepust km 32,813	6 051,54	0,00	6 051,54	0,00	0,00
203-00 - Most 537-014 cez horský potok, Pavúčia dolina	442 335,33	0,00	442 335,33	0,00	0,00
204-00 - Most 537-016 ces potok Zlomisko za osadou Tri studničky	227 910,00	0,00	227 910,00	0,00	0,00
205-00 - Most 537-018 cez horský potok pred Štrbským Plesom	238 225,23	0,00	238 225,23	0,00	0,00

100-P015B - Priepust km 28,100				0,00
1	111201101	Odstárenie krovin a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m ²	m ²	1,60
2	115101201	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	hod	4,91
3	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m ³	m ³	4,49
4	162301500	Vodorovné premiestnenie vykľovaných krovin do priemeru kmeňa 100 mm na vzdialenosť 3000 m	m ²	0,62
5	162301509	Príplatek za každý ďalších 1000 m premiest., vykľovaných krovin po spevnenej ceste	m ²	0,21
6	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopy po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	2,02
7	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopy po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, do 100 m ³ , príplatek k cene za každých ďalších a rašarých 1000 m	m ³	0,48
8	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³	m ³	1,04
9	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	3,08
10	174101001	Zásyp sypaninou so zhrutnením jám, šachiet, rýh, zkrézov alebo okolo objektov do 100 m ³	m ³	8,79
11	317321018	Rimsy múrov a valov z betónu železového tr. C 30/37	m ³	171,68
12	317353111	Debnenie ríms múrov a valov akéhokoľvek tvaru, priamych, zaoblených alebo zakrivených-zhotovenie	m ²	79,32
13	317353112	Debnenie ríms múrov a valov akéhokoľvek tvaru, priamych, zaoblených alebo zakrivených-odstránenie	m ²	11,73
14	317361018	Výstuž ríms múrov a valov z ocele 10 505	t	3 148,44
15	348171211	Osadzovanie zábradlia oceľového na múroch a valoch, vrátane spojenia dielcov, hmotnosti do 100 kg/m	m	30,83
16	553560007766	Zábradlie zvarané z oceľových profilov podľa projektu, vrátane povrchovej úpravy - 1 x základný + 2 x krycí náter	m	209,61
17	451312311	Podklad pod dlažbu z betónu prostého tr. C 12/15 hr. nad 100 do 150 mm	m ²	18,40
18	465511511	Dlažba kladená do malty s vyplnením šikár malťou hr. 200mm	m ²	50,38
19	627471152	Reprofilácia stien sanačnou maltou, 1 vrstva hr. 20 mm	m ²	63,25
20	938902031	Otrykanie degradovaného betónu vodou do 20 mm	m ²	10,28
21	938909733	Čistenie priepustov priemeru nad 1,0 do 1,5 m, hrúbka nánosu do 75%, -0,32124 t	m	29,53
22	938909749	Príplatek k cene čistenia priepustov za každý ďalší 1 m dĺžky nad 8 m, -0,03778 t	m	9,53
23	962052211	Báranie muriva alebo vybranie otvorov plochy nad 4 m ² železobetónového nadzákladného, -2,40000t	m ³	175,67
24	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	t	2,27
25	979082219	Príplatek k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	0,37
26	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	2,26
27	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, diaľnice (17 01) ostatné	t	9,25
28	711120005	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhokosti asfaltovým lakom za studena	m ²	0,55
29	246170001322	Lak asfaltový izoláci	kg	9,81
30	000400022	Projektové práce - náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	kpl	801,45

11 093,82		11 093,82		11 093,82		0,00	
70,000	70,000	112,00	70,000	112,00	112,00	0,00	0,00
50,000	50,000	245,50	50,000	245,50	245,50	0,00	0,00
18,000	18,000	80,82	18,000	80,82	80,82	0,00	0,00
70,000	70,000	43,40	70,000	43,40	43,40	0,00	0,00
490,000	490,000	102,90	490,000	102,90	102,90	0,00	0,00
12,000	12,000	24,24	12,000	24,24	24,24	0,00	0,00
444,000	444,000	213,12	444,000	213,12	213,12	0,00	0,00
12,000	12,000	12,48	12,000	12,48	12,48	0,00	0,00
21,840	21,840	67,27	21,840	67,27	67,27	0,00	0,00
6,000	6,000	52,74	6,000	52,74	52,74	0,00	0,00
5,000	5,000	858,40	5,000	858,40	858,40	0,00	0,00
15,000	15,000	1 189,80	15,000	1 189,80	1 189,80	0,00	0,00
15,000	15,000	175,95	15,000	175,95	175,95	0,00	0,00
0,400	0,400	1 259,38	0,400	1 259,38	1 259,38	0,00	0,00
10,600	10,600	326,80	10,600	326,80	326,80	0,00	0,00
10,600	10,600	2 221,87	10,600	2 221,87	2 221,87	0,00	0,00
9,000	9,000	165,60	9,000	165,60	165,60	0,00	0,00
9,000	9,000	453,42	9,000	453,42	453,42	0,00	0,00
12,000	12,000	759,00	12,000	759,00	759,00	0,00	0,00
12,000	12,000	123,36	12,000	123,36	123,36	0,00	0,00
15,000	15,000	442,95	15,000	442,95	442,95	0,00	0,00
7,000	7,000	66,71	7,000	66,71	66,71	0,00	0,00
4,000	4,000	702,68	4,000	702,68	702,68	0,00	0,00
14,683	14,683	33,33	14,683	33,33	33,33	0,00	0,00
572,637	572,637	211,88	572,637	211,88	211,88	0,00	0,00
9,000	9,000	33,18	9,000	33,18	33,18	0,00	0,00
14,683	14,683	135,82	14,683	135,82	135,82	0,00	0,00
20,000	20,000	11,00	20,000	11,00	11,00	0,00	0,00
17,000	17,000	166,77	17,000	166,77	166,77	0,00	0,00
1,000	1,000	801,45	1,000	801,45	801,45	0,00	0,00

100-P016A - Priepust km 28,900				0,00
1	111201101	Odstárenie krovin a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m ²	m ²	1,60
2	115101201	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	hod	4,91
3	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m ³	m ³	4,49
4	162301500	Vodorovné premiestnenie vykľovaných krovin do priemeru kmeňa 100 mm na vzdialenosť 3000 m	m ²	0,62
5	162301509	Príplatek za každý ďalších 1000 m premiest., vykľovaných krovin po spevnenej ceste	m ²	0,21
6	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopy po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	2,02
7	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopy po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, do 100 m ³ , príplatek k cene za každých ďalších a rašarých 1000 m	m ³	0,48
8	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³	m ³	1,04

18 059,13		18 059,13		18 059,13		0,00	
120,000	120,000	192,00	120,000	192,00	192,00	0,00	0,00
100,000	100,000	491,00	100,000	491,00	491,00	0,00	0,00
40,000	40,000	179,60	40,000	179,60	179,60	0,00	0,00
120,000	120,000	74,40	120,000	74,40	74,40	0,00	0,00
840,000	840,000	176,40	840,000	176,40	176,40	0,00	0,00
30,000	30,000	60,60	30,000	60,60	60,60	0,00	0,00
1 110,000	1 110,000	532,80	1 110,000	532,80	532,80	0,00	0,00
30,000	30,000	31,20	30,000	31,20	31,20	0,00	0,00

9	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	3,08	54,600	54,600	168,17	54,600	168,17	168,17	0,00
10	174101001	Zásep sypaninou so zhrutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	8,79	10,000	10,000	87,90	10,000	87,90	87,90	0,00
11	317321018	Rímsy múrov a valov z betónu železového tr. C 30/37	m3	171,68	12,000	12,000	2 060,16	12,000	2 060,16	2 060,16	0,00
12	317353111	Debnenie ríms múrov a valov akéhokoľvek tvaru, priamych, zaoblených alebo zakrivených-zhotovenie	m2	79,32	37,000	37,000	2 934,84	37,000	2 934,84	2 934,84	0,00
13	317353112	Debnenie ríms múrov a valov akéhokoľvek tvaru, priamych, zaoblených alebo zakrivených-odstránenie	m2	11,73	37,000	37,000	434,01	37,000	434,01	434,01	0,00
14	317361018	Výstuž ríms múrov a valov z ocele 10 505	t	3 148,44	1,000	1,000	3 148,44	1,000	3 148,44	3 148,44	0,00
15	348171211	Osadzovanie zábradlia oceleového na múroch a valoch, vrátane spojenia dielcov, hmotnosti do 100 kg/m	m	30,83	10,500	10,500	323,72	10,500	323,72	323,72	0,00
16	553560007766	Zábradlie zvárané z oceľových profilov podľa projektu, vrátane povrchovej úpravy - 1 x základný + 2 x krycí náler	m	209,61	10,500	10,500	2 200,91	10,500	2 200,91	2 200,91	0,00
17	451312311	Podklad pod diažbu z betónu prostého tr. C 12/15 hr. nad 100 do 150 mm	m2	18,40	10,000	10,000	184,00	10,000	184,00	184,00	0,00
18	465511511	Diažba kladená do malty s vyplnením škrár malťou hr. 200mm	m2	50,38	10,000	10,000	503,80	10,000	503,80	503,80	0,00
19	627471152	Reprofilácia stien sanačnou malťou, 1 vrstva hr. 20 mm	m2	63,25	22,000	22,000	1 391,50	22,000	1 391,50	1 391,50	0,00
20	938902031	Otryskanie degradovaného betónu vodou do 20 mm	m2	10,28	22,000	22,000	226,16	22,000	226,16	226,16	0,00
21	938909733	Čistenie priepustov priemeru nad 1,0 do 1,5 m, hrúbka nánosu do 75%, -0,32124 t	m	29,53	21,000	21,000	620,13	21,000	620,13	620,13	0,00
22	938909749	Priplatok k cene čistenia priepustov za každý ďalší 1 m dĺžky nad 8 m, -0,03778 t	m	9,53	13,000	13,000	123,89	13,000	123,89	123,89	0,00
23	962052211	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 železobetónového nadzákladného, -2,40000t	m3	175,67	3,000	3,000	527,01	3,000	527,01	527,01	0,00
24	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	t	2,27	14,437	14,437	32,77	14,437	32,77	32,77	0,00
25	979082219	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	0,37	563,043	563,043	208,33	563,043	208,33	208,33	0,00
26	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	2,26	14,437	14,437	32,63	14,437	32,63	32,63	0,00
27	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, diaždice (17 01) ostatné	t	9,25	14,437	14,437	133,54	14,437	133,54	133,54	0,00
28	71112005	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosť asfaltovým lakom za studena	m2	0,55	20,000	20,000	11,00	20,000	11,00	11,00	0,00
29	246170001322	Lak asfaltový izolačný	kg	9,81	17,000	17,000	166,77	17,000	166,77	166,77	0,00
30	000400022	Projektové práce - náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	kpl	801,45	1,000	1,000	801,45	1,000	801,45	801,45	0,00

100-P017C - Priepust km 29,450				0,00		12 108,72		12 108,72		12 108,72	0,00
1	111201101	Odstárenie krovín a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	m2	1,60	50,000	50,000	80,00	50,000	80,00	80,00	0,00
2	115101201	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	hod	4,91	50,000	50,000	245,50	50,000	245,50	245,50	0,00
3	122201101	Odkopávka a prekopy nepozapázané v hĺbke 3, do 100 m3	m3	4,49	24,000	24,000	107,76	24,000	107,76	107,76	0,00
4	162301500	Vodorovné premiestnenie vykláňaných krovín do priemeru kmeňa 100 mm na vzdialenosť 3000 m	m2	0,62	50,000	50,000	31,00	50,000	31,00	31,00	0,00
5	162301509	Priplatok k cene každých ďalších 1000 m premiest., vykláňaných krovín po spevnenej ceste	m2	0,21	350,000	350,000	73,50	350,000	73,50	73,50	0,00
6	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopy po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	2,02	18,000	18,000	36,36	18,000	36,36	36,36	0,00
7	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopy po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a zrašaných 1000 m	m3	0,48	666,000	666,000	319,68	666,000	319,68	319,68	0,00
8	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	1,04	18,000	18,000	18,72	18,000	18,72	18,72	0,00
9	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	3,08	32,760	32,760	100,90	32,760	100,90	100,90	0,00
10	174101001	Zásep sypaninou so zhrutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	8,79	6,000	6,000	52,74	6,000	52,74	52,74	0,00
11	317321018	Rímsy múrov a valov z betónu železového tr. C 30/37	m3	171,68	5,000	5,000	858,40	5,000	858,40	858,40	0,00
12	317353111	Debnenie ríms múrov a valov akéhokoľvek tvaru, priamych, zaoblených alebo zakrivených-zhotovenie	m2	79,32	15,000	15,000	1 189,80	15,000	1 189,80	1 189,80	0,00
13	317353112	Debnenie ríms múrov a valov akéhokoľvek tvaru, priamych, zaoblených alebo zakrivených-odstránenie	m2	11,73	15,000	15,000	175,95	15,000	175,95	175,95	0,00
14	317361018	Výstuž ríms múrov a valov z ocele 10 505	t	3 148,44	0,400	0,400	1 259,38	0,400	1 259,38	1 259,38	0,00
15	348171211	Osadzovanie zábradlia oceleového na múroch a valoch, vrátane spojenia dielcov, hmotnosti do 100 kg/m	m	30,83	11,100	11,100	342,21	11,100	342,21	342,21	0,00
16	553560007766	Zábradlie zvárané z oceľových profilov podľa projektu, vrátane povrchovej úpravy - 1 x základný + 2 x krycí náler	m	209,61	11,100	11,100	2 326,67	11,100	2 326,67	2 326,67	0,00
17	451312311	Podklad pod diažbu z betónu prostého tr. C 12/15 hr. nad 100 do 150 mm	m2	18,40	15,000	15,000	276,00	15,000	276,00	276,00	0,00
18	465511511	Diažba kladená do malty s vyplnením škrár malťou hr. 200mm	m2	50,38	15,000	15,000	755,70	15,000	755,70	755,70	0,00
19	627471152	Reprofilácia stien sanačnou malťou, 1 vrstva hr. 20 mm	m2	63,25	22,000	22,000	1 391,50	22,000	1 391,50	1 391,50	0,00
20	938902031	Otryskanie degradovaného betónu vodou do 20 mm	m2	10,28	22,000	22,000	226,16	22,000	226,16	226,16	0,00
21	938909733	Čistenie priepustov priemeru nad 1,0 do 1,5 m, hrúbka nánosu do 75%, -0,32124 t	m	29,53	13,000	13,000	383,89	13,000	383,89	383,89	0,00
22	938909749	Priplatok k cene čistenia priepustov za každý ďalší 1 m dĺžky nad 8 m, -0,03778 t	m	9,53	7,000	7,000	66,71	7,000	66,71	66,71	0,00
23	962052211	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 železobetónového nadzákladného, -2,40000t	m3	175,67	3,000	3,000	527,01	3,000	527,01	527,01	0,00
24	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	t	2,27	11,641	11,641	26,43	11,641	26,43	26,43	0,00
25	979082219	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	0,37	453,999	453,999	167,98	453,999	167,98	167,98	0,00
26	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	2,26	11,641	11,641	26,31	11,641	26,31	26,31	0,00
27	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, diaždice (17 01) ostatné	t	9,25	11,641	11,641	107,68	11,641	107,68	107,68	0,00
28	71112005	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosť asfaltovým lakom za studena	m2	0,55	15,000	15,000	8,25	15,000	8,25	8,25	0,00
29	246170001322	Lak asfaltový izolačný	kg	9,81	12,750	12,750	125,08	12,750	125,08	125,08	0,00
30	000400022	Projektové práce - náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	kpl	801,45	1,000	1,000	801,45	1,000	801,45	801,45	0,00

100-P021A - Priepust km 32,250				0,00		6 495,83		6 495,83		6 495,83	0,00
1	111201101	Odstárenie krovín a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	m2	1,60	60,000	60,000	96,00	60,000	96,00	96,00	0,00
2	115101201	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	hod	4,91	50,000	50,000	245,50	50,000	245,50	245,50	0,00
3	122201101	Odkopávka a prekopy nepozapázané v hĺbke 3, do 100 m3	m3	4,49	17,000	17,000	76,33	17,000	76,33	76,33	0,00
4	162301500	Vodorovné premiestnenie vykláňaných krovín do priemeru kmeňa 100 mm na vzdialenosť 3000 m	m2	0,62	60,000	60,000	37,20	60,000	37,20	37,20	0,00
5	162301509	Priplatok k cene každých ďalších 1000 m premiest., vykláňaných krovín po spevnenej ceste	m2	0,21	420,000	420,000	88,20	420,000	88,20	88,20	0,00
6	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopy po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	2,02	12,000	12,000	24,24	12,000	24,24	24,24	0,00
7	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopy po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a zrašaných 1000 m	m3	0,48	444,000	444,000	213,12	444,000	213,12	213,12	0,00
8	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	1,04	12,000	12,000	12,48	12,000	12,48	12,48	0,00
9	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	3,08	21,840	21,840	67,27	21,840	67,27	67,27	0,00
10	174101001	Zásep sypaninou so zhrutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	8,79	5,000	5,000	43,95	5,000	43,95	43,95	0,00
11	348171211	Osadzovanie zábradlia oceleového na múroch a valoch, vrátane spojenia dielcov, hmotnosti do 100 kg/m	m	30,83	5,600	5,600	172,65	5,600	172,65	172,65	0,00
12	553560007766	Zábradlie zvárané z oceľových profilov podľa projektu, vrátane povrchovej úpravy - 1 x základný + 2 x krycí náler	m	209,61	5,600	5,600	1 173,82	5,600	1 173,82	1 173,82	0,00
13	451312311	Podklad pod diažbu z betónu prostého tr. C 12/15 hr. nad 100 do 150 mm	m2	18,40	5,000	5,000	92,00	5,000	92,00	92,00	0,00
14	465511511	Diažba kladená do malty s vyplnením škrár malťou hr. 200mm	m2	50,38	5,000	5,000	251,90	5,000	251,90	251,90	0,00
15	627471152	Reprofilácia stien sanačnou malťou, 1 vrstva hr. 20 mm	m2	63,25	20,000	20,000	1 265,00	20,000	1 265,00	1 265,00	0,00
16	938902031	Otryskanie degradovaného betónu vodou do 20 mm	m2	10,28	20,000	20,000	205,60	20,000	205,60	205,60	0,00
17	938909733	Čistenie priepustov priemeru nad 1,0 do 1,5 m, hrúbka nánosu do 75%, -0,32124 t	m	29,53	20,000	20,000	590,60	20,000	590,60	590,60	0,00
18	938909749	Priplatok k cene čistenia priepustov za každý ďalší 1 m dĺžky nad 8 m, -0,03778 t	m	9,53	12,000	12,000	114,36	12,000	114,36	114,36	0,00
20	962052211	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 železobetónového nadzákladného, -2,40000t	m3	175,67	3,000	3,000	527,01	3,000	527,01	527,01	0,00
21	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	t	2,27	14,078	14,078	31,96	14,078	31,96	31,96	0,00</